
 

  

Samtykkeerklæring vedr. regler, politikker og konditioner der 
gælder for Team 10 på Intro- & teambuildingsturen til 

Nørresundby og i øvrigt på ALLE ture og skolerejser.  

Elev navn:__________________________________ 
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Kære elever og forældre i Team 10 

Jeg glæder mig rigtig meget til at tage med alle jer elever i Team 10 på 

tur/skolerejse. Jeg er nemlig sikker på, at det bliver en helt igennem fantastisk dejlig 

tur, hvor vi alle får tilbragt nogle spændende og sjove dage sammen. 
Men for at det kan blive en dejlig tur, hvor alle får det rart og føler sig trygge og godt 

tilpas og hvor der ikke forekommer ubehageligheder, misforståelser og dumme 

uhensigtsmæssigheder, så er det nødvendigt I på forhånd kender mine og skolens 

forventninger til jer og at I kender de regler som jeg og skolen forventer alle 

anerkender og respekterer. Det er lidt ligesom i trafikken; man er nødt til at kende, 

respektere og overholde færdselsreglerne hvis man vil færdes i trafikken og 

færdslen skal glide uden kaos og alvorlige uheld. 

Derfor skitserer jeg herunder de forventninger – eller kald det blot færdselsregler – 

som gælder på alle skolerejser med Team 10 og som alle er nødt til at respektere. 

Det er i min optik helt naturlige og selvfølgelige færdselsregler, men klassen er 

sammensat af elever fra mange forskellige skoler. Enhver skole har jo sin helt egen 

unikke kultur med sine egne færdselsregler, hvor der hersker specifikke værdier, 

kutymer og normer.  

Nu skal mange forskellige normsæt, værdisæt og kutymer indordne sig under noget 

helt nyt, nemlig de værdier, normer, kutymer og regelsæt, der er gældende i Team 

10 og på Holbæk Private Realskole.  

Det er altid en udfordring når forskellige skolekulturer skal assimileres til en helt ny 

og anden skolekultur, for hvad der for den ene forekommer helt naturligt, logisk og 

selvfølgeligt, forekommer ikke nødvendigvis lige så naturligt og selvfølgeligt for den 

anden.  

Derfor har jeg herunder skitseret nogle – for mig og Holbæk Private Realskole – helt 

selvfølgelige regler, som er fundamentet for at vi kan færdes trygt og 

hensigtsmæssigt sammen og som jeg forventer bliver respekteret. 
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Introturen til Nørresundby er obligatorisk - alle skal som udgangspunkt deltage! 

(Medmindre helt særlige forhold gør sig gældende.) 

Det forventes, at alle som udgangspunkt deltager så godt de kan og er i stand til i 

alle aktiviteter på turen.  

Der gælder følgende regler, konditioner og politikker for Intro-Turen til 

Nørresundby – og alle andre ture & skolerejser – med ”Team 10” 

1. Jeg skal gøre opmærksom på følgende: 

Alle konditioner, regler, retningslinjer, mv. der står i ”Samarbejdsaftalen”, 

som I og jeres forældre har skrevet under, og alle de regler, konditioner og 

retningslinjer, som er beskrevet i ”Ordensreglement og elevpolitik for Team 

10” er gældende på alle skolerejser, udflugter, ture, mv. med Holbæk Private 

Realskole. 

 

2. Vis hensyn til andre på rejsen: 

På såvel udrejsen, som på rejsen tilbage til Holbæk, har jeg den forventning, 

at I alle udviser hensyn for omgivelserne, hinanden og de andre rejsende. Det 

gøres bedst ved, at alle altid udviser en afdæmpet og rolig adfærd.  

 Jeg skal derfor gøre opmærksom på, at højrøstet adfærd så som høje råb,  

skrig, piften, grin, eller på anden måde generende optræden ikke vil blive 

tolereret.  

 

3. I må gerne høre musik, se film, videoer, mv. på turen: 

Men I  skal tage ”head sets”/”hørebøffer” på, såfremt I vil høre musik, se 

videoer, film, mv. i toget og i bus. I øvrigt forventes det, at alle altid retter ind 

efter anvisninger fra undertegnede og min kollega. 

 

4. ”Boomblaster” eller andre musikafspillere er ikke tilladt at tage med! 

Da der ikke må støjes hverken på turen frem og tilbage, eller der hvor vi bor, 

er det ikke tilladt at tage boomblastere eller andre musikafspillere med 

højtalere med på turen! 
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5. I må gerne medbringe IPhones/smartphones, IPads, Pc’ere, headset´s mm.: 

Alle sammen devises som det kan være rart og hensigtsmæssigt at have med 

på turen og derfor er I naturligvis meget velkomne at have den slags med! 

MEN! 

Imidlertid er der visse situationer og tidspunkter, hvor det ikke er særligt 

hensigtsmæssigt at anvende disse ellers udmærkede opfindelser, hvorfor det 

der ikke er tilladt at anvende dem. 

Det er ikke tilladt at anvende, tjekke, eller have opmærksomheden fokuseret 

på disse ”Devices” i følgende situationer, hvor de i øvrigt skal være på helt 

lydløs, medmindre der er lavet særlige aftaler med Afdelingsleder Jesper 

Toftebo Brønnum: 

 

• Briefinger/informationsmøder: Når der gives information fra stedets 

personale, min kollega eller jeg, eller når undertegnede afholder briefing 

møder. 

                   

• Arrangementer: På ture/arrangementer i situationer hvor der informeres, 

gives instruktioner, briefing, meddelelser, eller der fortælles og 

orienteres. 

 

• Når vi beder jer om at pakke dem væk: Jeg forventer som en helt naturlig 

ting, at alle straks pakker deres telefoner og andre devises væk, når jeg 

eller min kollega beder om det. 

 

• Ingen headsets i følgende situationer: Det siger sig selv, at ingen 

anvender headset’s ved orienteringer, briefinger, instruktioner, 

arrangementer, indtjek/udtjek og ved måltider! 

 

6. Vis opmærksomhed ved orienteringer, mm.: 

Når der gives instruktioner, briefinger, orienteringer, mm. forventes det, at 

alle er stille og opmærksomme, samt har fokus rettet mod den der forestår 

ovenstående, og at ingen larmer, griner, fniser, taler indbyrdes, mm. 
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7. Efterkom anvisninger: 

Jeg forventer, at alle retter ind efter de anvisninger der gives af personalet på 

Nørresundby Idrætscenter, af min kollega og undertegnede – samt at alle 

overholder de regler der gælder på stedet hvor vi bor. 

 

8. Ved offentlig færden: 

Når vi går sammen offentligt, eller når I selv går sammen offentligt, forventes 

det at alle opfører sig hensynsfuldt, hensigtsmæssigt og fornuftigt, dvs. går 

pænt, ikke fjoller rundt, skubber til hinanden, råber op eller generelt er 

højrøstede mm.  

 

9. Overholdelse af deadlines og mødetidspunkter: 

Det forventes, at alle overholder alle deadlines, mødetidspunkter til briefings, 

infomøder, fællessamlinger, mm. 

 

10. Alt affald smides i affaldsspande 

Man smider selvfølgelig ikke affald på gaden, fortovet eller i det fri. Er der 

ikke en skraldespand i umiddelbar nærhed, så beholder man sit affald på sig 

indtil man kommer forbi en affaldsspand. 

 

11. Alkoholpolitik: 

Det er ikke tilladt for eleverne på noget tidspunkt under turen at indtage 

alkohol – heller ikke selvom man evt. er fyldt 18 år! Det kan medføre 

sanktioner i form af hjemsendelse fra skolerejsen på forældrenes regning. Se i 

øvrigt ”samarbejdsaftalen” og ”ordensreglement og elevpolitik for Team 10”. 

 

12. Politik vedr. euforiserende stoffer: 

Enhver form for euforiserende stoffer - er absolut forbudte! Det kan medføre 

hjemsendelse fra skolerejsen på forældrenes regning og i grove tilfælde 

afbrydelse af samarbejdet, såfremt man bliver grebet i at bruge 

euforiserende stoffer!  
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13. Ved lovovertrædelser:  

Hvis en elev overtræder straffelovens bestemmelser - (F.eks. begår 

butikstyveri, udøver hærværk, udøver chikane mod andre, udøver vold, er 

involveret i forstyrrelse af den offentlige orden, sætter sig op imod politiet, 

m.v.) -  på en skolerejse mens vedkommende er i skolens varetægt - såvel i 

Danmark, som i udlandet – medfører det hjemsendelse på forældrenes 

regning og det kan i grove tilfælde medføre afbrydelse af samarbejdet.                                                  

(Jfr. §2, s. 18 i ”Ordensreglement for Team 10”) 

 

14. Rygepolitik:  

Det er ikke tilladt at ryge på ture og skolerejser. 

Gælder også ”E-cigaretter”, / ”Damp”, ”Puffbars”, ”Vapes”, ”nikotinposer”, 

ELF-bars”, og alle andre nikotinprodukter. 

 

15. Bordskik ved spisning:  

Vi holder bordskik ved alle måltider. Det betyder, at ingen må rejse sig og 

forlade bordet før alle er færdige, – eller – før jeg eller min kollega 

udtrykkeligt giver lov til at I kan rejse jer og forlade bordet!  

  

Og i øvrigt: 

• Jeg forventer civiliseret og ordentlig opførsel ved alle måltider. Jeg vil ikke 

høre utidig, respektløs brok eller nogen mishagsytringer over maden, 

menuen, eller personalet!  

 

• Man sidder ordentligt ved bordet og opfører sig anstændigt. Jeg vil ikke 

under nogen omstændigheder tolerere ræben eller anden utilstedelig 

adfærd. 

 

• Jeg forventer, at alle respekterer maden, så som at man f.eks. ikke øser så 

meget mad op, at man levner halvdelen. Forsyn jer kun med den mængde 

mad I kan spise - I er altid velkomne til at tage flere gange, såfremt I ikke 

blev mætte af første portion. 
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• Alle tager deres bestik, glas og tallerkner op til servicevognen, hælder evt. 

rester i affaldsspanden og placerer glas, tallerkner og bestik på de dertil 

rettede pladser! 

 

• Alle sætter pænt deres stol ind til bordet inden de går! 

 

• Ingen forlader spiselokalet før jeg har sagt ”Velbekomme” og givet tydelig 

tilladelse dertil! 

 

• OBS: Er der individuelle hensyn der skal tages vedr. maden, så som f.eks. 

sukkerfri, glutenfri, laktosefri, vegetarisk, uden svinekød, mm. - så orienter 

mig hurtigst muligt. 

 

16. Reglerne for nattero på værelserne og gangene er følgende:  

Der skal være HELT ro på Idrætscenteret fra og med kl. 22:00! 

 

Umiddelbart før kl. 22:00 kommer vi rundt på værelserne og siger godnat til 

jer. I skal nu bevæge jer til jeres egne værelser, lukke ned for TV, mobiler, 

musik, mv. og gøre klar til at gå i seng. Og I må i øvrigt ikke på nogen måde 

støje på værelserne efter kl. 22:00. 

 

Til sidst vil jeg bare sige, at jeg glæder mig rigtig meget til at rejse med jer.            

Jeg er helt sikker på, vi sammen vil få en fantastisk dejlig tur sammen og jeg ser 

meget frem til en fantastisk god tur sammen med jer. Jeg vil også meget gerne på 

forhånd sige mange tak til jer alle, fordi jeg er sikker på, at I alle helt naturligt og 

selvfølgeligt udviser den respekt at overholde de fælles spilleregler.   
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Men for en god ordens - og alle tilfældes - skyld, skal jeg bede om såvel jeres samt 

jeres forældres underskrift på følgende:  

✓ Jeg/vi har læst dette dokument - ”Samtykkeerklæring vedr. regler for 

skolerejser og ture”  grundigt igennem. 

 

✓ Jeg/vi er indforstået med ovenstående regler og konditioner der jfr. denne 

”samtykkeerklæring” gælder for alle skolerejser, udflugter og ture. 

 

✓ Jeg/vi er indforstået med, at det kan medføre konsekvenser jfr. 

”samtykkeerklæring”, ”samarbejdsaftalen” og ”Ordensreglement og 

elevpolitik for Team 10”, - såfremt regler, politikker og konditioner ikke 

efterleves eller overholdes. 

   

✓ Jeg/vi er indforstået med, at alle regler jfr. ”Ordensreglement og elevpolitik 

for ”Team 10” og ”samarbejdsaftalen” i øvrigt altid er gældende på alle 

skolerejser, udflugter og ture. 

 

✓ Jeg/vi er indforstået med, at Afdelingsleder for ”Team 10” - Jesper Toftebo 

Brønnum - er autoriseret leder af såvel Team 10, som af alle skolerejser og at 

alle naturligvis altid retter sig efter hvad han giver af anvisninger. 

 

✓ Jeg/vi erklærer at have læst og sat os ind i:  ”Ordensreglement og elevpolitik 

for Team 10” og  ”Samarbejdsaftalen” og at jeg/vi erklærer os indforstået med 

de regler, retningslinjer og den politik der gælder for elever i Team 10. 

Med venlig hilsen 

Jesper Toftebo Brønnum – Afdelingsleder Team 10 

 

 

       Forældreunderskrift:                                                           Elevunderskrift: 

_________________________                                  ____________________________ 

Vis respekt og du vil få respekt! 


